«Профилактическая работа с учеником, не посещающим занятия без уважительной причины.»
Директору МБОУ _________________
____________________
классного руководителя ______ класса
_________________________ (Ф.И.О.)

служебная записка.
Довожу до вашего сведения, что ученик “___” класса______________________ Ф.И. обучающегося в период с “___” по “___” ____________ г. в период с “___” по “___” ____________ г. в период с “___” по “___” ____________ г. пропустил учебные занятия в количестве _________ часов без уважительных причин. В связи с вышеназванной ситуацией проделана следующая работа:
- Родители поставлены в известность по телефону классным руководителем (указать даты)
1. _______________________________ 8. ___________________________________
2. _______________________________ 9. ___________________________________
3. _______________________________ 10. ___________________________________
4. _______________________________ 11. ___________________________________
5. _______________________________ 12. ___________________________________
6. _______________________________ 13. ___________________________________
7. _______________________________ 14. ___________________________________
- Проведены беседы классным руководителем с учеником (указать даты)
1. _______________________________ 8. ___________________________________
2. _______________________________ 9. ___________________________________
3. _______________________________ 10. ___________________________________
4. _______________________________ 11. ___________________________________
5. _______________________________ 12. ___________________________________
6. _______________________________ 13. ___________________________________
7. _______________________________ 14. ___________________________________

Несмотря на все принятые меры пропуски уроков без уважительных причин продолжаются, что влечет за собой невыполнение учащимся ___________________ учебного плана, программы и делает невозможным аттестацию по итогам ____________________. (учебный период)
Прошу принять меры воздействия на обучающегося со стороны администрации
____________ /______________/ ___________________________/ (дата) (подпись) (расшифровка)
Социальный педагог ознакомлен с ситуацией
____________ /______________/ ___________________________/ (дата) (подпись) (расшифровка)

Уведомление о пропусках занятий

Уважаемые________________________________________________________ (Ф.И.О. родителей) Администрация МБОУ «СОШ№6» и классный руководитель информирует Вас в письменной форме о том, что Ваш(а) сын (дочь) ___________________________________ систематически пропускает учебные занятия, что влечет за собой административную ответственность за уклонение от своих основных обязанностей по воспитанию и получению детьми основного общего образования (ч. 2 ст. 63 Семейный кодекс РФ, п.4 ст. 44 ФЗ РФ "Об образовании в Российской Федерации" от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ, Устава МБОУ «СОШ№6») в соответствии со ст. 5.35. КоАП
Приглашаем Вас в школу для получения объяснений "___" ________ 20__г. в ______ часов в кабинет № ____.
Директор МБОУ «СОШ№6»                                         Баталова З.А
Уведомление получил: ___________________________ / __________ / (Ф.И.О. родителей) (роспись)

 Объяснительная.
По поводу пропусков уроков без уважительной причины моего ребенка ___________________________________________________________________поясняю следующее: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Я ознакомлен (на) с ч.2 ст. 63 Семейного кодекса РФ, п.4 ст. 44 ФЗ РФ "Об образовании в Российской Федерации" от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ, Уставом МБОУ «СОШ№6» двустороннем договоре о сотрудничестве со школой и возможной ответственности по п.3.3., 3.7. и ст. 5.35. КоАп в случае отсутствия положительных изменений.

__________ / __________/ __________________________________/ (дата)    (роспись) (Фамилия И.О.)

Карта «Учет несовершеннолетнего,
не посещающего учебные занятия по неуважительной причине»
Отдел образования ____________________________
I. Сведения о несовершеннолетнем:
1. Ф.И.О (полностью) __________________________________________________________________
2. Дата рождения (число, месяц, год) _____________________________________________________
3. Школа (последнее место учебы), дата поступления _______________________________________
4. В каком классе обучается _____________________________________________________________
5. В каком классе должен обучаться по возрасту систематически пропускает занятия. Не посещает школу За отчетный период пропущено суммарно ________ учебных дней, ________ уроков (указать количество) С какого времени не обучается ________________________________________ (дата последнего посещения занятий) (Заполняется одна из граф)
7. Причина непосещения (подчеркнуть или дополнить) ______________________________________ трудности в обучении, повторный(ые) курс(ы) обучения, стойкая неуспеваемость, препятствие родителей, жестокое обращение в семье, находится в розыске, склонен к бродяжничеству, конфликт с родителями, одноклассниками, педагогами, переход в новую школу, не желает учиться, хочет (вынужден) работать,
8. Перечислить в каких школах ранее обучался (№ школы, класс) :
·
·
·
9. На учете в КДН и ЗП (подчеркнуть) несовершеннолетний/семья ________________________(дата постановки) Основание постановки на учет КДН и ЗП _______________________________________
10. На учете в органах внутренних дел ________________________________________________(дата постановки) Основание постановки на учет (подчеркнуть или написать): ______________________________________________ бродяжничество, употребление спиртных напитков, наркотических и психотропных веществ, условно осужден, антиобщественное поведение, драка и др.
II. Место проживания:
1. Адрес регистрации _____________________________________________________________(район, улица, дом, корпус, квартира, телефон) ____________________________________________________
2.Адрес фактического проживания _______________________________________________
3.Адрес последнего проживания (без места жительства) _____________________________________
III. Условия проживания ребенка
1. Проживает (подчеркнуть или дописать): с родителями; с матерью или отцом; с опекуном, попечителем; с отчимом, мачехой; в приемной семье; в государственном учреждении; с другими членами семьи; с посторонними людьми; __________________________________________________
2. Социально-бытовые условия (подчеркнуть или дописать): Созданы благоприятные условия для проживания, нет условий для обучения и отдыха (в квартире грязь, нет постельного белья, нет мебели, нет еды, нахождение посторонних лиц в нетрезвом состоянии), квартира или ее часть сдается в наем, ________________________________________________________________________
IV. Социальный статус семьи (подчеркнуть или дописать): Малообеспеченная, многодетная, находящаяся в социально опасном положении, полная, неполная, в разводе, мать-одиночка, вдова/вдовец, вторичный брак матери/отца, беженцы, вынужденные переселенцы _____________________________________________________________________________
V. Статус родителей (подчеркнуть или дописать): Инвалиды (мать, отец), ограничены в правах (мать, отец), лишены родительских прав (мать- отец), безработные (мать, отец) _____________________________________________________________________________________
VI. Образ жизни родителей (подчеркнуть или дописать): Злоупотребляют спиртные напитки (мать, отец), наркотические вещества (мать, отец); ведут антиобщественный образ жизни (мать, отец); уклоняются от воспитания детей (мать, отец); жестоко обращаются с детьми; состоят на учете в ОВД (мать, отец), состоят на учете в или КДН (мать, отец); находится в местах лишения свободы (мать, отец, другие члены семьи); не справляются с воспитанием, ведут замкнутый образ жизни, ухаживают за больными родителями, детьми-инвалидами; много времени уделяют работе (мать, отец); заботятся о ребенке (мать, отец) ______________________________________________________________________________________
VII. Количество детей в семье
1. Количество детей до 18 лет ________________________________________________ (указать годы рождения)
2. В каких учреждениях обучаются или воспитываются _____________________________________________________________(указать номера учреждений)

Директору МБОУ _______________
___________________
классного руководителя ______ класса
_________________________ (Ф.И.О.)

докладная записка.
Довожу до вашего сведения что _________________(дата)
[bookmark: _GoBack]учащийся (-аяся) _______(класса) _____________________________________________
отсутствовал(а) на _________ уроках без уважительной причины.
В ____________(время) я позвонил родителям и сообщил им об отсутствии ученика на уроках. После звонка ____________________________________________________.

Классный руководитель сообщил: